Einwohnergemeinde



Thema	Urnenabstimmung vom 21. Mai 2017
Absender	Einwohnergemeinderat Alpnach
Sperrfrist	KEINE
Datum	21. Mai 2017
Für Rückfragen	Gemeindepräsident Heinz Krummenacher, (Tel. Nr. 079 664 66 41)

Resultat der Urnenabstimmung vom 21. Mai 2017

Die Stimmberechtigten der Gemeinde Alpnach stimmten am 21. Mai 2017 über die Teilzonenplanrevision Erweiterung Guber West ab. Der Souverän stimmte Ortsplanänderung zu.

Die Stimmbürgerinnen und Stimmbürger der Gemeinde Alpnach stimmten heute über die Bundesvorlage, zwei kantonalen Vorlagen auch über eine kommunale Vorlage ab. Dabei ging es um die Teilzonenplanänderung Erweiterung Guber West.

An der heutigen Urnenabstimmung haben die stimmberechtigten Einwohnerinnen und Einwohner der Änderung des Zonenplans Alpnach sowie Bau- und Zonenreglement Alpnach zugestimmt. Die Stimmbeteiligung für dieses Geschäft lag bei 43.98 %.

Die Vorlage über den Teilzonenplan Steinbruch Guber, Erweiterung West 1:5'000 sowie der Ergänzung Bau- und Zonenreglement Alpnach wurde klar mit 1'555 Stimmen gutgeheissen.

Detail-Resultat der Vorlage:

Änderung Zonenplan Alpnach sowie Bau- und Zonenreglement Alpnach

Zahl der abgegebenenJA1'555Zahl der abgegebenenNEIN213Stimmbeteiligung43.98 %

Die Vorlage ist somit angenommen.

Für nähere Informationen verweisen wir Sie auf unsere Homepage http://www.alpnach.ch/de/politik/erwaltung/politik/abstimmungsresultate/.